
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

Општинска управа 

Одсек за просторно планирање , урбанизам и обједињену процедуру 

Број предмета: ROP-ZRA-29252-IUP-14/2025 

Заводни број: 351-2664/2025-04 

Датум: 07.11.2025. године 

Житорађа 

Општинска управа општине Житорађа, Служба за инспекцијске, грађевинско-

комуналне,послове урбанизма  и обједињене, решавајући по захтеву Оливера Антића, 

ЈМБГ: 2408978734914, Светих Архангела 2, Глашинце, Житорађа, за издавање 

употребне дозволе на основу члана 158. Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013 - одлука УС 50/2013 - , 98/2013 одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 

31/2019, 37/2019 - др.закон, 9/2020, 52/2021, 62/2023 i 91/2025), члана 44.Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник 

РС“, бр. 96/2023), и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник РС“,("Сл. гласник РС", бр. 18/2016, 95/2018 – аутентично тумачење и 2/2023 – 

одлуа УС) ), доноси: 

РЕШЕЊЕ 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ROP-ZRA-29252-IUP-14/2025 интерни заводни број 351-

2664/2025-04,који је поднет дана 2510.2025год.,од стане инвеститора Оливер Антић, 

ЈМБГ: 2408978734914, Светих Архангела 2, Глашинце, преко пуномоћника Милана 

Радивојевића из Прокупља, за издавање употребне дозволе за ПОМОЋНИ ОБЈЕКАТ – 

ЗГРАДА ЗА СМЕШТАЈ ПОЉОПРИВРЕДНИХ МАШИНА И АЛАТА И ПОЉОПРИВРЕДНИХ 

ПРОИЗВОДА СПРАТНОСТИ, на кат.парцели бр.808/3 Ко Глашинац ,спратности  

Пр(приземље) , укупне бруто површине 195.00 m2, 

О б р а з л о ж е њ е 

Инвеститор Оливер Антић, Светих Архангела 2, Глашинце, Житорађа је кроз систем за 

електронско подношње пријава поднео захтев ROP-ZRA-29252-IUP-14/2025 од 

25.10.2025 интерни заводни број 351-2664/2025-04 за издавање употребне дозволе за 

наведени објекат. 

Увидом у достављени захтев и прилоге, утврђено је да нису испуњени формални 

услови предвиђена чланом 42-44. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/2023). 

Недостаци који су том приликом утврђени су следећи: 

-на основу обавештења катастра непокретностиу Житорађи од 31.10.2025год.,бр.956-

03-306-3473/2025 ,елаборат геодетских радова није спроводљив. 

-на основу обавештења катастра водова у Краљеву од 7.11.2025год.,констатовано да 

елаборат подземних инсталација није спроводљив. 



На основу овако утврђеног чињеничног стања, а на основу члана 44.Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник 

РС“, бр. 96/2023) надлежни орган је донео Решење као у диспотизиву. 

Ако подносилац захтева најкасније 30 дана од његовог објављивања на интернет 

страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене 

недостатке, не доставља се документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се 

поново плаћа административна такса, а све у складу са чланом 44. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и 

поновног плаћања административне таксе односно накнаде. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба у року 

од 8 дана од дана пријема, Министарству грађевинарства и урбанизма, Рашки управни округ 

Краљево, која се подноси путем система централне евиденције обједињене процедуре 

(ЦЕОП) односно преко портала https://ceop.apr.gov.rs/eregistrationportal/ таксирана са 

590,00динара републичке административне таксе.  

 

                                                                                                               Руководилац одељења 

           Самостални саветник 

                                                                                                     Дипл.инж.гра.  Снежана Петровић    

Решење доставити: 

1.Инвеститору 

2.Грађ.инспектору 

3.Имаоцима јавних овлашћења 

4.Архиви                                                                                                                          

 

 


